
  

BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA
 

Deliberazione del Presidente
 

 

Prot. N. 04
 

            Il giorno 25 marzo 2015, il dr Pupillo, in qualità di Presidente dell'Istituzione Biblioteca 
Civica  Bertoliana,  con  l'assistenza  del  Direttore,  dr  Giorgio  Lotto,  ha  deliberato  sul  seguente 
oggetto:

 

OGGETTO: Giornata Mondiale del Libro 2015 SBPV.  

 

Premesso che per il nono anno consecutivo il Servizio Bibliotecario Provinciale di Vicenza (d’ora 
in  poi  SBPV)  sostiene  e  pubblicizza  attività  di  promozione  della  lettura  organizzate  dalle 
biblioteche  comunali  vicentine  in  occasione  della  Giornata  Mondiale  del  Libro  e  del  Diritto 
d’Autore che è stabilita per il 23 aprile p.v.;

Tenuto presente che  il Gruppo di Lavoro per la Promozione della Lettura di SBPV formato da 
bibliotecari delle bibliche comunali vicentine, ha inteso collegare tali attività anche alla campagna 
di promozione della lettura promossa dal Ministero dei Beni e delle attività culturali denominata 
“Maggio  dei  libri”  e  a  #ioleggoperchè,  un’iniziativa  dell'Associazione  Italiana  Editori  in 
collaborazione con l’Associazione Librai italiani, l’Associazione Italiana Biblioteche, Il Centro per 
il Libro e la Lettura;

Considerato che l’Organo di indirizzo e di controllo di SBPV nella seduta del 24 febbraio 2015 ha 

approvato l’utilizzo di € 5.000,00 facenti parte di fondi di re-imputazione residui al  capitolo n. 

05011.03.080000 “Spese  per  il  Centro  Servizi  bibliotecario  provinciale” del  bilancio  della 

Biblioteca Bertoliana, per la pubblicizzazione delle attività promosse dalle biblioteche SBPV in 

occasione della Giornata Mondiale del Libro e del Diritto d'Autore; 

 

Preso atto che il Gruppo di lavoro sulla promozione della lettura di SBPV, incaricato di realizzare il 

coordinamento  delle  iniziative,  nella  riunione  del  10  marzo  2015  ha  ritenuto  opportuno 

pubblicizzarle attraverso locandine e segnalibri il cui progetto grafico verrà elaborato da personale 



della Bertoliana con l’utilizzo gratuito di un’immagine della fumettista vicentina Silvia Ziche e che, 

come gadget, ha individuato la realizzazione di tovagliette carta per colazione personalizzate con 

varie proposte di lettura;

 

Visto  che  la  Biblioteca  Bertoliana  “gestisce  il  Centro  Servizi”  “parte  operativa  dell’attività  di 
cooperazione  che  risponde  ad  esigenze  di  gestione  unitaria  dei  servizi  di  coordinamento  delle 
attività” in base alla deliberazione della Giunta Provinciale n. 462 del 15.12.2009, con la quale è 
stato approvato l’Accordo tra la Provincia, i Comuni interessati e la Biblioteca Bertoliana 2009-
2014, per il Servizio Bibliotecario provinciale vicentino (da ora SBPV) e per il coordinamento e lo 
sviluppo del SBPV, all’art. 7;

 

Tutto ciò premesso, 

 

Visto l’art. 13, c. 2 del Regolamento dell’Istituzione (delibera del consiglio comunale n.143 del 
9.12.93) che permette al Presidente di adottare i provvedimenti di competenza del Consiglio di 
Amministrazione  nei  casi  di  particolare  urgenza,  sottoponendoli  all’approvazione  del  Consiglio 
medesimo nella prima seduta successiva al  provvedimento e,  comunque, non oltre trenta giorni 
dall’adozione del provvedimento stesso;

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità tecnico - 
amministrativa e del Capo ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi 
dell’art. 49 del T.U. D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, che vengono integralmente trascritti e inseriti nella 
presente deliberazione come segue:

 

“Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico 
amministrativa 

Addì, 25.03.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to G. Lotto”

 

“Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 25.03.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to A. Gonzati”

 

Il Presidente, fatta riserva di sottoporre il presente provvedimento, preso d’urgenza, a ratifica da 
parte del Consiglio di amministrazione dell’Istituzione nella sua prossima seduta 

 

D E L I B E R A

 

 di pubblicizzare con 500 locandine e 20.000 segnalibri le attività di promozione della lettura 

promosse dalle biblioteche vicentine in occasione della Giornata Mondiale del Libro e del 

Diritto d’Autore; 

 di  far  realizzare  come  gadget  da  donare  ai  frequentatori  delle  biblioteche  vicentine 



tovagliette all’americana in carta con stampati consigli di lettura legati al tema del cibo in 

relazione a EXPO 2015, e i loghi dell’iniziativa; 

 di impegnare a tale scopo la somma complessiva di € 5.000,00 al cap.  05011.03.080000 

“Spese per il Centro Servizi bibliotecario provinciale” del bilancio dell’esercizio 2015 dove 

esiste l’occorrente disponibilità; 

 di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato. 

Letto, confermato e sottoscritto.

 

             IL DIRETTORE                                                   IL PRESIDENTE

             f.to   (dott. Giorgio Lotto)                                    f.to  (dott. Giuseppe Pupillo)

Vicenza, 25 marzo 2015

 

Parere favorevole alla presente proposta di deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnico-
amministrativa

Addì, 25.03.2015  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO f.to Giorgio Lotto

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione 

Addì, 25.03.2015 IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO f.to Annalisa Gonzati

 

 

 

 

 


	Deliberazione del Presidente

